A  contratação  destina-se  ao  Projeto  652022  -  UFSC  114/2022  -  APOIO  TÉCNICO  À 
SECRETARIA NACIONAL DE AVIAÇÃO CIVIL DO MINISTÉRIO DA INFRA.

O processo contém solicitação eletrônica, justificativa técnica, proposta da empresa: BIOGEN 
BIOTECNOLOGIA E QUIMICA LTDA – CNPJ: 05.009.232/0001-24, no valor de  R$ R$ 12.440,00 
(doze mil, quatrocentos e quarenta reais), documentação de exclusividade, justificativa fiscal com 
relação ao valor ofertado, prova de regularidade fiscal e idoneidade.

Portanto,  segue  processo  contendo  a  documentação  relacionada  para  a  análise  sobre  a 
plausibilidade de emissão de parecer.

[...]

para a aquisição de insumos para a reação de sequenciamento ‘’BIGDYE TERMINATOR V3.1 KIT - 100 
REAÇOES, MICROAMP™ OPTICAL 8-TUBE STRIP WITH ATTACHED OPTICAL CAPS, 125 STRIPS 
- APPLIED BIOSYSTEMS’’, diretamente com a empresa BIOGEN BIOTECNOLOGIA E QUIMICA LTDA 
– CNPJ: 05.009.232/0001-24, no valor de R$ R$ 12.440,00 (doze mil, quatrocentos e quarenta reais). 

Vale destacar que o presente Parecer foi elaborado sob enfoque estritamente jurídico, não 
analisando elementos de caráter financeiro, tais como, saldo de rubrica e fracionamento de despesa, 
tendo em vista que tais elementos não são de competência desta assessoria.